
11708 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Til justitsministeren (15/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren undersøge, om det virkelig er 
rigtigt (som det fremgår af en artikel i Gladsaxe 
Bladet 12. august 2003), at Gladsaxe Politi har af- 
vist at tage imod en anmeldelse af et røverisk 
overfald med den begrundelse, at den overfald- 
ne ikke havde været på skadestuen, og i bekræf- 
tende fald, om ministeren ikke er enig med spør- 
geren i, at det er dybt kritisabelt og krænkende 
for retsbevidstheden?« 

Supplerende svar (4/9 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Gladsaxe, der har oplyst følgende, hvor- 
til jeg kan henholde mig: 

»Den 12. august 2003 bragte Gladsaxe Bladet 
det i spørgsmålet omtalte indlæg fra redaktøren. 

Den 19. august 2003 bragte bladet mit svar på 
indlægget. 

Med hensyn til den konkrete sag kan jeg op- 
lyse, at den, der var vagthavende på det relevan- 
te tidspunkt, er på ferie til den 1. september, 
samt at den daværende ekspeditionsvagt intet 
erindrer om de to telefoniske henvendelser, lige- 
som der ikke foreligger noget skriftligt materiale 
herom. En polititjenestemand, der var på vagt 
den dag, og som tilfældigt tog telefonen, erin- 
drer en samtale med en ældre dame om en 
voldsepisode. Han fæstnede sig ved, at damen 
ikke selv havde set episoden, men skrev hendes 
navn m.v. ned på et stykke papir og gav det til 
ekspeditionsvagten for det tilfælde, at den for- 
urettede skulle henvende sig. Som nævnt oven 
for findes nævnte papir ikke mere. 

Gladsaxe politi har været i kontakt med re- 
daktøren af Gladsaxe Bladet, der ikke har fundet 
at kunne udlevere navne og adresser på anmel- 
derne til politiet, men har erklæret sig villig til at 
henvende sig til de pågældende med henblik på 
at få dem til at rette henvendelse til Gladsaxe 
politi. 

Indtil videre er der ikke sket nogen henven- 
delse. 

Som jeg anførte i mit indlæg i Gladsaxe Bla- 
det må jeg gå ud fra, at der er begået en beklage- 
lig fejl ved Gladsaxe politi. 

Den fungerende politiinspektør har på et 
møde den 14. august for medarbejdere i ordens- 
politiet påtalt det oplyste sagsforløb og herun- 

der kraftigt pointeret, at man ikke kan afvise el- 
ler henvise en røverianmeldelse/voldsanmel- 
delse til senere optagelse, blot fordi forurettede 
ikke har været på skadestuen. Hvis forurettede 
ønsker, at anmeldelsen skal optages med det 
samme, skal den optages, medmindre der helt 
åbenbart er tale om en anmeldelse uden hold i. 
Referatet fra mødet er lagt ind på politikredsens 
interne intranet.« 

Ad spm. nr. S 4442 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 11530, lød således: 

Til justitsministeren (22/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil regeringen gennem sine kontakter til besæt- 
telsesstyrkerne i Irak foranledige, at statsadvo- 
katen, der undersøger sagen mod den tidligere 
irakiske hærchef, Nizar al-Khazraji, får lejlighed 
til at afhøre den nu tilfangetagne Hassan al-Ma- 
jid (også kaldet »Kemiske Ali«) om al-Khazrajiis 
rolle i og ansvar for giftgasangrebene på blandt 
andre den kurdiske befolkning i 1988?« 

Supplerende svar (22/9 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Straffesagen mod den tidligere irakiske hærchef 
Nazar Al-Khazraji behandles af Statsadvokaten 
for særlige internationale straffesager. Det er så- 
ledes statsadvokaten, der vurderer, hvilke efter- 
forskningsskridt der måtte være anledning til at 
søge gennemført, herunder i form af afhøringer. 
Jeg finder ikke i den foreliggende sammenhæng 
at burde udtale mig nærmere om efterforsknin- 
gen af den konkrete sag. 

Om den multinationale sikringsstyrkes opga- 
ve i Irak kan jeg mere generelt henvise til følgen- 
de udtalelse, som ministeriet har indhentet fra 
Forsvarsministeriet: 

»Hensigten med udsendelse af en multinatio- 
nal sikringsstyrke til Irak er at varetage opgaven 
som sikringsstyrke med henblik på at skabe 
rammerne for opbygningen af en demokratisk 
retsstat. 


